Ser. lxxvii.

deat maluz: iste in excelsis  
 habitabit. Eccl. xviii. sepi-  
 aures tuas spiritus et noli au-  
 dire ligūā neq̄ et ori tuo fa-  
 cito hostia et seras auribus  
 tuis. **D** Scdo debet ope-  
 rari in seruicio x̄pi ex diuer-  
 sis mēbris q̄ habet diūsos  
 agros vult vnūmanēq̄ sibi  
 vtilē esse: et q̄ diuersas arbo-  
 res a orto suo habet vult ex  
 qualibet fructuz habere sic  
 dñs ex diuersis mēbris que  
 dedit homi vult sibi diuer-  
 sos celsus solui. **E** Auri-  
 bus ergo audias libent̄ ver-  
 bū dei et officiū ecclie ocu-  
 lis defleas cōtumelias q̄s  
 ei intulisti: eosdem etiā fati-  
 ges in respiciēdo scripturā  
 Si nescis ibi legere respi-  
 ce librū in quo qlibet legere  
 potest scz crucifixi et respi-  
 ce librū nature et man⁹ pau-  
 peri porrigas vel labores vt  
 habeas de iusto vnde viuas  
 et pauperi subuentas pedi-  
 bus et deo seruias peregrī  
 nationes faciēdo ore cōfitē-  
 do et orando et sic de celsis.  
**F** Viriliter etiā debes ser-

uere deo ut sicut non cohibu-  
it te timor et non supplicii vel  
amor eterni premii a peccato:  
sic non cohibeat te a seruitio  
vel amor temporalis prosperitatis  
vel timor temporalis aduersita-  
tis. Alex. pp. propter delecta-  
tiones mala facimus: propter  
tristitiam vero a bonis reuo-  
camur. S. Aug<sup>o</sup>. oia ter-  
rena contempserit homo deus ut  
contenenda monstraret et oia  
terrena mala sustinuit que  
sustinenda precipiebat ut non  
in illis quereat felicitas non  
in istis timeat infelicitas  
contra que sumendum est scutum  
dei. Ber. quod est quod non opta-  
mus etiam pro medio a enses si  
oporteat tandem declinare in  
feriam et ad tantam accelerare  
gloriam: nunquam mortua est fi-  
des nostras. De tercio Eccles.  
ix. quodcumque potest manus  
tua instanter operare quia nec  
op<sup>o</sup> nec ratio nec scientia nec  
sapientia erunt apud inferos  
quo tu properas.

Item alius sermo de eo-  
dem verbo. lxxv. A

Sicut exhibuisti et  
imundicia et iniquitas  
potest tibi sumi pro tim-  
mundo et iniquo scilicet dyabolo  
et iusticia pro iusto scilicet domino.  
Circumseruicium vero  
non quatuor sunt attendenda et pro-  
b<sup>o</sup> ostendenda scilicet cause pro quibus  
homines dimittunt seruitre  
deorum quam deus sibi pre eligat  
que stipendia ab eo expectet  
quam eligant et quam negligenter  
deus seruiant illi qui ei ad-  
herent. B. Circa primum attende-  
de quod quidam deo seruire di-  
mittunt quia bonum est quod scilicet bo-  
nitate eius continentur de quibus  
ad Ro. ii. an diuicias boni-  
tatis eius econtrario. dauid.  
cxxxiii. Laudate dominum quia  
bonum dominus est et cetera. alii vero quo-  
ntiam timerent mori fame si et  
adhererent protra quos dicit  
Aug<sup>o</sup>. parcebat contententem  
se et deserit timentem se. Hiero-  
nimo non habet christus unde pau-  
pes suos aliat. C. Tales at-  
tendere debent quod in deos pa-  
uit pane de celo cum eis alii  
deesset cibum pauperum pro eorum  
iusticia. Be. xvij. tales videntur

Doct. vii. p. 90. p. e.

Scr. lxxv.

male scire de dei omnipotentia  
 & de dei bonitate que credunt  
 se melius habituros necessa-  
 ria si dyabolo seruiret que si  
 deo seruiret videtur enim cre-  
 dere que dyabolus melius possit  
 providere suis seruientibus  
 que deus vel que melius velit: vi-  
 detur etiam deum reputare de-  
 teriore deum quam aliqui homines  
 cum homines etiam timetis non  
 subtrahant cibum nisi ex cau-  
 sa. Aug. sicut celestis me-  
 dicus quod daturus sit nobis  
 ad solationem quid subtra-  
 ctur ad exercitationem non  
 enim sine causa homo timetio ci-  
 baria detrahit magna fatu-  
 itas est talium qui credunt deo  
 que eis daturus sit regnum et non  
 credunt que eis sit daturus cibum  
 cum tamen in euangelio promit-  
 tai utriusque. unde Math. vi.  
 promissio que regni dei et iusti-  
 tia eius et hec omnia adiciunt vo-  
 bis: ibidem respicite volati-  
 lia celi Lucas dicit coruos  
 per quos filii dei intelligunt  
 ps. cxlvi. qui dat iumentis  
 escam ipsorum et pullis comarum  
 invocantibus eum. Alii dimit-

tunt seruire que credunt que illi  
 que deo seruisit non gaudium  
 habeant vel solacium que sine du-  
 bio non credunt euangelio. Be-  
 Nonne idem que paratum asserit  
 electis regnum reprobus ignem  
 eodem ore et eadem veritate te-  
 stat laborare et oneratos que  
 ad ipsum non accedunt: accedentes  
 autem non defecturos sed  
 reficiendos ab eo que regnum  
 pollicetur ipse iugum suum sus-  
 ce et onus suum leve testatur  
 Ideo deus dulcior super mel  
 spiritus tui tu asseris et ecce  
 isti dulciorum inuenerunt  
 carnem venationis: carnem  
 pro pudore meretricis secu-  
 li vanitatemve miseris. de  
 Inexperto iudicant et tanquam  
 amara fastidiosi manna tui  
 absconditum quod non gustauerit  
 sane que probauerit utraque hil-  
 scit quod deus verax. ps. cxv  
 omnia homo mediet ipso testimo-  
 nia debuerant esse credibilia  
 n tuis. ps. xcii. scilicet cum promissi  
 omnibus tuis tunc quos expe-  
 rimenta continentur et deride-  
 tur nec mirum si experto non  
 credit homini qui deo non

credit promittēti. **E** Alii  
dimittūt deo seruire ppter  
iuuentutez ac si a deo eā nō  
tenerēt sicut et senectutē ta  
les volūt facere omagiū dy  
abolo quasi maiori dño qui  
volūt q̄ dyabol<sup>o</sup> de vita eorū  
q̄ sibi placet accipiat et  
reliq̄as post deo dent. Alii  
vero ppter pulchritudinez  
magna dei ptumelia ī hoc  
est q̄ dyaboli sūt qui in hoc  
mūdo pulchriores sūt. Alii  
vero q̄a diuites sūt q̄a deus  
plura dedit eis min<sup>o</sup> volūt  
seruire ei: alii ppter erube  
scentiā erubescētes videri  
serui dei et nō dyaboli eru  
bescūt de hoc tales q̄ recte  
incedūt et q̄ nō claudicant  
sicut alii: et de hoc q̄ aliqd  
vidēt et nō sūt oīno sicut ec  
ci sicut alii. **S** Attēde  
in q̄ q̄ optimo dño pessimū  
preponūt scz. dyabolū deo:  
duo tineri solēt in dño aliq̄  
scz vilitas ⁊ iniq̄tas hec sūt  
ī dyabolo vnde dicit ī mūdi  
cia ppter vilitatē ⁊ iniq̄tas  
pp̄ hoc q̄ itaque īperat scz.  
periculosa seruīētt. et iniu-

riosa deo et primo nec ser  
uientē remūerat q̄ hīs pre  
cipit suis ad sāctificationē  
que dyabol<sup>o</sup> ad inq̄nationē  
stipēdia dyaboli mors: sti  
pēdia dei vita etna ⁊ regnū  
eternū. **S** Modus  
quo deo seruit a multis mū  
tū negligētie habet. **Ber.**  
Magna cōfusio ardēt<sup>o</sup> de  
siderant seculares pncio  
sa q̄ nos vtilia: alacri<sup>o</sup> cur  
rūt ad mortē q̄ nos ad vitā  
Aug<sup>o</sup>. si possem<sup>o</sup> hoies ex  
citare et cū illis parit<sup>o</sup> exci  
tari vt tales essem<sup>o</sup> amato  
res vite pmanentis quales  
sūt hoies vite fugiētis: nō  
modicuz potest de<sup>o</sup> offendī  
quādo videt non sibi sic ser  
uiri sicut ī mundicie.

**Thica. viij. post octauas**  
**pēthecosies. Sermo. lxxv:**

**E**bitores sum<sup>o</sup> non  
carni. et c. **Q**stēs sum  
est prius in p̄ma p  
te p̄cedenti q̄ filius dei ve  
nit in mūdū vt legē daret  
sp̄s ex qua gr̄a in p̄fētū  
gl̄ia in futuro: ideo hīc inī  
tat ad obediēdū legis sp̄m

Doc. viii. p<sup>o</sup> oc. p<sup>e</sup>.

Ser: lxxv.

nō carni: nō scōm carnē de  
 bemus: vinere. Gal. v. curā  
 carnis ne feceritis in desi-  
 deriis. Job. xxxix. vocē ex  
 actoris nō audit: exactor ē  
 pter qui qrit qō sibi nō de-  
 bet: et qñq; decipit vt sibi il-  
 lud soluat: prius sibi negā  
 dū est et q sibi debetur: do-  
 nec bene satisfecerit: qd car-  
 ni debeatur ostendit Eccl.  
 xxij. f. cibaria et virga et  
 honus asino: pauca et disci-  
 plina et opus seruo: cibaria  
 ne deficiat in via: virga vt  
 in ea pficiat: onus ne la-  
 sciuet: et post ibidez seruo  
 malitolo: torca et cōpedes  
 pone cū i opationē ne vicet  
 etē. Scōm carnē vinnit  
 q legi carnis obeduit quoz  
 deus venter est. Phil. iij.  
 quē et a suis coli faciūt An-  
 de bibēte dño omēs genua  
 flectūt: adorāte dño baphtis-  
 minū. f. oēs seruitores ei ge-  
 nua flectūt Dan. iij. edit de  
 adorāda statua q scōm car-  
 nē viuūt: sed iumētū suū vi-  
 uūt i stabulo cōtēti p celo. p  
 sepio pro mēsa. Ber. puto

lumēta dicerēt si loq; fas et  
 let ecce adā quasi vn<sup>o</sup> ex no-  
 bis. Ber. quosdā vētri obe-  
 dientes: loco assnū uūem<sup>o</sup>  
 nō hōim: si scōm carnē vix-  
 eritis etē. monemini cteius  
 morte nec. Eccl. xxxviii. S-  
 ppter culpā multi obierūt  
 et morte culpe. Nolite me-  
 buari vino in quo est luxu-  
 ria. i. prudētia carnis mors  
 est. pma Thimo. v. vidua q  
 i deliciis est viuēs mortua  
 est et morte eterna Luc. xv  
 De diuite epulone qui se-  
 pul<sup>o</sup> est in inferno si autez  
 spū etē: viuetia viuit<sup>o</sup> vita  
 nec. Eccl. xxxviij. qui absti-  
 neus est adiciet vitā viuet  
 vita grē in pseti: et vita glē  
 in futuro: mortifica carnē  
 macerādo: et sic cōcupiscē-  
 tias ei<sup>o</sup> minuedo. Mathei  
 xvij. hoc gen<sup>o</sup> demoni non  
 eueit. etē. Jero. ieiunio sa-  
 nātur pestes corporis: ofo-  
 ne pestes mentis: ego autē  
 cum mihi molesti essent in-  
 duebar ciltelo. A Debito  
 rea sum<sup>o</sup> non carni vt scōz  
 carnē viuamus etē. ad Ro.

§ iij.

viii. Triplix ratione nō de-  
 berem⁹ vivere ad corporis  
 īperū. Primo q̄a est seru⁹  
 vnde obedire debet nob nō  
 īperare. Proūb. xxx. q̄ irā  
 mouetur terra ⁊ quāru nō  
 potest sustinere p̄ seruū cui⁹  
 regnare ceperit. Itē q̄a ho-  
 stis vnde mortifera quā sa-  
 lubria cōsuleret tibi. Eccl.  
 xii. ne credas īmīco tuo in  
 eternū aplūs. ad Gal. v. ca-  
 ro cōcupiscit aduersus sp̄m  
 et sp̄s adūsus carnē. Ter-  
 cio q̄a tota infecta ex mor-  
 tu pomi venenata q̄a frene-  
 tica vel infana est noxia et  
 mortifera: petens admodū  
 febricitantis appetit vinuz  
 tu quo est luxuria apostol⁹  
 aiālis hō non p̄cipit ea que  
 dei sūt admodū hoīs lippi-  
 ptima vidētis et nō remo-  
 ta vt proxima eadē vtilia si  
 bi iudicaret que et aiē. Ver-  
 nihil vtilius corpori quā sa-  
 luti aiē promouere si bene-  
 erit aiē bene erit et corpori  
 Exemp̄s de duobus sociis  
 vno stulto altero sapiēte in-  
 cedentib⁹ per eādem viā et

cū venissent ad locū diuer-  
 sarū viarū et sapiens dice-  
 ret aliā illarū viarū bonam  
 esse stultus dixit de reliqua  
 cut acdeuit sapiens et ince-  
 dentes p̄ eā incederūt in la-  
 trones et sapiēs capt⁹  
 stult⁹ vero in fouea abscon-  
 dit⁹ est sed ad vltimū capt⁹  
 et cū sapiēs diceret stulto q̄  
 culpa eius hec sibi accidit  
 sent replicauit asserens cul-  
 pā sapiētis. fuisse q̄ sibi cre-  
 diderat cū sciret eū esse stul-  
 tū hu socii sūt sp̄s et corp⁹  
 Hoc exēplo quincitur inex-  
 cusabilis sp̄s cū carnē cō-  
 scenciat debem⁹ deo honorē  
 et timorē vnde. Mat. p̄mo.  
 filius honorat patrē et ser-  
 u⁹ dñm sūt tunc bti si ergo  
 pater sū ego: vbi est honor  
 meus ⁊ si dñs sū ego vbi est  
 timor meus. Debitor es  
 sumus. et c. Multa debem⁹  
 et multa vnde parce nobis  
 expendendum est ne noua  
 debita cōtrahamus et solli-  
 citi esse debemus quomodo  
 vel nobis remittantur vel  
 ea soluamus dicunt ex per-

Doē. viij. p<sup>o</sup> oc. pē

ti q̄ non est onus tātū quā  
 tum debitoium de huius de  
 bitis reddit nos sollicitos  
 in oratione dñica. Et nota  
 nos esse obligatos triplici  
 debito. Primus est innate  
 penalitatis quo debito pri  
 mi parentes obligauerunt  
 terrā nostrā. Scdm est pes  
 ne qua tenemur p̄ petis no  
 stris hoc debitū cōtraxim<sup>9</sup>  
 nos ipsi. **B** Terciu de  
 buum est census vel serm  
 ciu qđ deo debemus et ex di  
 uersis causis vt infra tan  
 getur in primo debito cōtri  
 nētur ista fames / sitis / fri  
 gus: calor: labor: infirmit  
 tas: et mors: que est maxi  
 mū inter hec debita vnde q̄  
 mortur dicitur solvere de  
 bitū nature. **No. viij.** corp<sup>9</sup>  
 mortuū est propter pctm̄ id  
 est necessitati mortis addi  
 tum gaudere ergo debet q̄  
 talia sustinet q̄a debita sua  
 soluit: regraciari etiam de  
 bet deo q̄ paratus est hoc de  
 bitum cōputare in precium  
 regni celozū si patienter su  
 stineat. **L** Scdm debi

Ser. lxxv.

tum per penitēciā soluitur  
 ad cuius debui solutionem  
 multuz conari debemus q̄a  
 qui non solnerit in presen  
 ti ponetur in carcere donec  
 soluerit nonnullum qua  
 drantem. Ideo boni paupe  
 res a diuitibus spiritali  
 bus orationū suffragia mē  
 dicare non cessant et ad si  
 militudinem captiuorum  
 pauperum redemptionem  
 suam quasi oblataim men  
 dicant. **D** Circa ter  
 cium notandū q̄ christo de  
 bemus seruium vite no  
 stre multis de causis duas  
 tangit. Bernard<sup>9</sup>. in libro  
 de diligendo deo si totū me  
 debeo pio me facto quid ad  
 dam pro me refecto hoc mo  
 do non enī tam facile refe  
 ctus quā factus et p̄s. **cxv.**  
 quid retri buam dño pio oī  
 bus que retribuit mihi. In  
 primo opere me mihi dedit  
 In secundo se et vbi se de  
 dit mihi reddidit datus er  
 go et redditus me pro me  
 debeo. et Bernardus. quid

3 iij.

Doz. viii. p<sup>o</sup> oc. p<sup>o</sup>.

offio retribuā pro se nā et si  
millies rependere me possē  
quid sū ad dñm. Idēz alibi  
tangit alterā harū causarū  
cui iusti<sup>9</sup> vinēdū mihi quā  
ei q̄ si nō moreret non viue-  
rē iuste sibi vēdicat vitā me-  
am qui p̄ me posuit suam.  
E Idēz alibi tāgit q̄tuor  
causas quare debem<sup>9</sup> x̄po s̄  
uiciuz n̄m hiis verbis o si  
cognouisses q̄ multa et q̄  
multū debeas videres q̄ ni-  
hil est q̄ facis. Primo de-  
bes x̄po totā vitā tuā q̄a ip-  
se pro tua posuit suā. S̄  
Secūdo exigunt p̄terita pctā  
mea futurā vitā meā vt fa-  
ciā dignos fructus penitē-  
cie et recogitē om̄s annos  
meos in amaritudine anie-  
mee. Isa. xxxviii. q̄ si ter-  
ciū debitorē ostendā q̄ es v̄  
didisset sibi: puto desideres  
gl̄iam quā ocul<sup>9</sup> non vidit.  
nōne ad hoc emēdū totū te  
et quecūq; poteris dare ob-  
tinebit et cū om̄ia cōpleue-  
ris nō sūt cōdigne passiōes  
hui<sup>9</sup> tēporis ad futurā glo-  
riā que revelabit̄ in nobis

Ser. lxxvii

§ Quarto debitori de-  
bes q̄ es a quo totū habes  
qui te fecit & bene fecit & cū  
cta ministrat cui horū p̄po-  
nis reddere q̄ debes.

Item alius sermo de e-  
dem verbo. lxxvii.

Debitor es sum<sup>9</sup> deo  
nobis et proximo:  
deo tria honozē, si

morē, et amorē de duob<sup>9</sup> pri-  
mis Mal. i. filius honorat  
patrē. etē. de scio Deut. vi.  
diliges dñm deū tuū ex to-  
cor. 7. In trib<sup>9</sup> debem<sup>9</sup> deo  
exhibere honozē et reuerē-  
tiā. Primo i hoc ne sua no-  
bis usurpem<sup>9</sup> vt gl̄iam & vin-  
dictā que sibi retinuit glo-  
riā meā altero nō dabo aut  
ipse iu Isa. xlii. Irē mea est  
ultio. Deut. xxii. mihi vin-  
dictā. ad Ro. xii. Item uos  
metip̄os usurpare nō debe-  
mus nobis. Irē etiam ne q̄  
ca quozū dispēsationē habe-  
mus ipse enī em̄t nos lau-  
guine suo et tanq̄ dispēsati-  
onē nobis cōmisit in hiis q̄  
n̄ra vidētur esse. i. Cor. vi.  
empti estis p̄cio magno trā-

Dee. viii. p<sup>o</sup> oc. p<sup>e</sup>.

Ser. lxxvii

ire a dispensatione ad vñtū  
 st rapina et velut crimē p  
 nitionis. **C** Scdo debe  
 nus reuerētiā et in hoc vt  
 eozā eo nihil indecēs facia  
 qdā. **T**ū quid turpe fa  
 cū quo me spectante rube  
 res: cur spectāte deo nō ma  
 gis inde rubes. **T**ercio ne  
 sone ei? cōtumeliā infera  
 musq̄ facit indigne cōfi  
 cētes vel celebrātes vl' blas  
 phemātes. **D** Itē timorē  
 deo in trib<sup>o</sup>. **P**rimo in hoc  
 vt ea q̄ p̄hibet caueamus.  
 p̄b. xv. In timore dñi de  
 clinat a malo. Scdo in hoc  
 vt q̄ p̄cepit i pleam<sup>o</sup> **E**cēs.  
 vii. qui timet deū nihil ne  
 gligit. **T**ercio in hoc vt q̄  
 ea q̄ cōminatur fugiamus.  
 Job. xix. fugite a facie gla  
 di dā vlioz: liq̄tatis est gla  
 dius: nolite timere eos qui  
 corp<sup>o</sup> occidūt. etē. **E** Itē  
 amādus est ab hoīe dā dñs  
 est p̄pter parentelā attinet  
 eni quāsi potest attinere qz  
 pater. Itē dā in eo sūme de  
 licie Itē dā beneficia valde  
 magna accepimus ab eo et

dā valde magna adhuc spe  
 ramus. **H**ec sūt quoz cause  
 quare aliq̄s solet amare ali  
 quā rem et est mirū qd̄ ola  
 ista nō possūt mouere almi  
 nfm ad eū amādū euz adeo  
 abūdāter cōcurrāt: nobis  
 vero ex parte corporis debe  
 mus illa tria de q̄bus **E**cēi  
 xxiiij. cibaria et vga et ou<sup>o</sup>  
 etē. **E**x pte vero aīe honorē  
**E**cēi. x. filii in mansuetud  
 ue serua aīam tuaz et da ei  
 honorē scōni meritis. idest  
 scōz dignitatē qz nobilis cre  
 atura est posita i exilio mū  
 di huius et in carcere corpo  
 ris. vnde in **E**cēi. xxx. mise  
 rere aīe tue placēs deo non  
 est vere misericors dā aīe sue  
 nō p̄mittit. **E**cēi. xiiii. q̄ si  
 bl neq̄ cui bonus. **P**ropt  
 move ro p̄cipue debemus di  
 lectionē vnde apl's ad Ro.  
 xii. nemini dēquā debeat  
 nisi vt inicē diligatis ex di  
 lectione vero debem<sup>o</sup> ei auxi  
 liū et cōsiliū et exēplū. **J**ob  
 xxx. oculus sui ceco et pes  
 claudō pater erā pauperū  
 causā quā nesciebā dilige

tissime iustigabā et in euā  
gelio Math. vi. qđ cūq; vul  
tis vt faciāt vobis hoīes et  
vos faciatis eadem illis.

Dñica nona post ocl. pē  
thecostes. Sermo. lxxviij

On simus concupi  
scētes malorū. et c.

pnia ad Cor. x. in  
verbo isto monet nos eccle  
sia de quodā de quo p. nos  
rogari esse deberem⁹ scz. vt  
mala nō cōcupiscam⁹ et pos  
sūt mulie rationes assigna  
ri quare nō debeam⁹ maluz  
cōcupiscere prima est qz ma  
lū concupiscere est quasi de  
lapidib⁹ famem habere mi  
nus enī mala videntur esse  
cōcupiscēda quā lapides co  
medēdi vnde talē suasionē  
facit dyabol⁹ illis quos mo  
net ad cōcupiscendū maluz  
qualē fecit xpo cū dicit dic  
vt lapides isti panes fiant  
Math. iij. et hui⁹ det cōsen  
tunt cōcupiscēdo que cōcu  
piscēda nō sunt merito po  
netur calcul⁹ ignit⁹ in ore  
iuxta illud Ier. xx. sua  
uis est homini panis mēda

cul⁹ et postea implebitur os ei⁹  
calculo. B. Scđo. nō  
cupiscere malū dyabol⁹  
est cōcupiscencia nō  
bolū fecit de angelo et  
huchoīem assimilat  
lo: nō enī inuenit hoc  
in brutis q; mala sua cōcu  
piscant sciēter imo natura  
liter fugiūt et captione suā  
et causas mortis vnde. Eccl  
xxi. mittens lapides in vo  
luntis deiecit ea. Tercio  
vero qz qui mala cōcupiscit  
malis saturabitur iuxta il  
lud Math. v. Beati qui esu  
nuntia sitiūt. et c. vnde Eccl  
vij. nō semines mala in sul  
cis iniusticie et non metes  
eas in septuplū. Quarto  
vero quia concupiscere ma  
lū malū est cōcupiscere ve  
nenum serpentis visibilis:  
sed venenū serpentis inui  
sibilis qđ veterius est vnde  
Eccl. xxi. quasi a facie colu  
ba fuge pctm et si accesseris  
ad ea suscipient te den  
tes leonis dentes eius in  
terficiētes aīas hoīm quasi  
rumphea bis acuta oīs ii

Doct. ix. p. oc. pē

Ser. lxxviii

quitas plage illius non est  
 Las qd̄ intelligendū est  
 itā sicut ex quo vero pa  
 tali fatuitate laborez  
 cupisceret bibere vene  
 vel exponi dētibus leo  
 ad mortē vulnerari.  
 Quinto q̄a malū cōcu  
 piscere est vincula et carce  
 rem dyaboli appetere iuxta  
 illud ps̄. v. iniquitates  
 sue capiunt ip̄m ⁊ funibus  
 petōrū suozū vnusq̄sq̄ con  
 stringit. Sexto q̄a malū  
 cōcupiscere est funē quo in  
 inferno suspēdēdus est ap  
 petere sine fune enī pct̄i nō  
 suspenditur aliqd̄ ibi et vt  
 breuiter dicā malū cōcupi  
 scere est mortē suā desidera  
 re mors enī vera est quā ho  
 mines nō timent separatio  
 anle a deo que est beatavita  
 etiarum sicut dicit Auḡ. q̄  
 intelligi potest et de morte  
 cilpe et de morte eterna.  
 Sap. xvi. homo p̄ maliciaz  
 occidit aliam suā. Unde in  
 illis q̄ cōcupiscūt maluz: et  
 appetitū suū īplere nō pos  
 sunt videtur īplere tam esse

illud qd̄ erit in inferno qd̄  
 desiderabūt mortē et mors  
 fugiet ab eis ad tales vide  
 tur pertinere illud Sapien  
 tie primo nolite zelare mor  
 tem. **D** Et notandum  
 q̄ non debemus cōcupisce  
 re neq̄ malū propriū neq̄  
 q̄ alienū: triplici vero ra  
 tione non debemus cōcupi  
 scere malū alienū pro  
 ximū odiendo. Primo q̄a  
 aliquādo proximum odire  
 est ignem dyabolieum in si  
 nu proprio abscondere vt  
 inde possit donum proximi  
 cōbuere qd̄ sine combustio  
 ne fieri non potest vel gla  
 dium in proprio ventre ab  
 scondere vt inde possit po  
 stea hostem suū ledere. Au  
 gustin⁹. sic putato maliciā  
 esse quomodo ignem si in  
 cendere vis aliquid illud  
 quod admones igni prius  
 ardet nisi ardeat non incen  
 dit aliud verbi gratia cum  
 faculam apponis ignis  
 prius ardet: vt aliud pos  
 sit accendere. Prima er  
 go malicia procedit ex te